
 
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ
КОМИ

ПРИКАЗ

от 15 февраля 2016 года N 01-12/68

О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ,
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ МИНИСТЕРСТВА
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КОМИ,
РУКОВОДИТЕЛЯМИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ
КОМИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КОМИ ЯВЛЯЕТСЯ УЧРЕДИТЕЛЕМ, О
ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ
ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ



Во исполнение подпункта "б" пункта 8 Указа Президента Российской
Федерации от 22.12.2015 N 650 "О порядке сообщения лицами, замещающими
отдельные государственные должности Российской Федерации, должности
федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации"
приказываю:

1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими государственные
должности Республики Коми, государственными гражданскими служащими
Министерства физической культуры и спорта Республики Коми,
руководителями государственных учреждений Республики Коми, в отношении
которых Министерство физической культуры и спорта является учредителем,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
согласно приложению.

2. Отделу организационной, аналитической, кадровой работы и контроля
(О.Р.Елькина) взять на контроль официальное опубликование принятого
нормативного правового акта и направление в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Республике Коми для включения в
федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской
Федерации.

3. Отделу организационной, аналитической, кадровой работы и контроля
(О.Р.Елькина) довести настоящий приказ до сведения государственных
гражданских служащих Министерства физической культуры и спорта
Республики Коми и руководителей государственных учреждений Республики
Коми, в отношении которых Министерство физической культуры и спорта
является учредителем.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
Н.БЕРЕЖНОЙ

Приложение. ПОРЯДОК СООБЩЕНИЯ
ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ, ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ
МИНИСТЕРСТВА ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И
СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КОМИ,

http://docs.cntd.ru/document/420324166


РУКОВОДИТЕЛЯМИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ, ..

Приложение

Утвержден
Приказом
Министерства физической
культуры и спорта
Республики Коми
от 15 Февраля 2016 года N 01-12/68

ПОРЯДОК СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ДОЛЖНОСТИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ, ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ МИНИСТЕРСТВА ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КОМИ, РУКОВОДИТЕЛЯМИ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ, В ОТНОШЕНИИ
КОТОРЫХ МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ КОМИ ЯВЛЯЕТСЯ УЧРЕДИТЕЛЕМ, О ВОЗНИКНОВЕНИИ
ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ
ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К
КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ



1. Настоящий Порядок регулирует вопросы сообщения лицами, замещающими
государственные должности Республики Коми, государственными
гражданскими служащими Министерства физической культуры и спорта
Республики Коми, руководителями государственных учреждений Республики
Коми, в отношении которых Министерство физической культуры и спорта
является учредителем (далее - лица, замещающие государственные
должности, гражданские служащие, руководители государственных
учреждений) о фактах возникновения личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(далее - уведомление).

2. Лица, замещающие государственные должности, направляют Главе
Республики Коми уведомление, составленное по форме согласно приложению
1 к настоящему Порядку.

3. Гражданские служащие, руководители государственных учреждений,
направляют представителю нанимателя уведомление, составленное по форме
согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

5. Направленные Главе Республики Коми уведомления, а также
направленные руководителям государственных органов Республики Коми
уведомления гражданских служащих, замещающих должности заместителей
руководителей государственных органов Республики Коми, рассматриваются
президиумом Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Республике Коми (далее - президиум Комиссии).

6. Уведомления гражданских служащих, руководителей государственных
учреждений, не подлежащие рассмотрению президиумом Комиссии,
рассматриваются комиссией Министерства физической культуры и спорта
Республики Коми по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Республики Коми и урегулированию
конфликта интересов (далее - Комиссия Минспорта Республики Коми).

7. Председателем Комиссии Минспорта Республики Коми по результатам
рассмотрения уведомлений принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом,
направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может
привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались



требования об урегулировании конфликта интересов.

8. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "б" пункта 7
настоящего Порядка, Председатель Комиссии Минспорта Республики Коми в
соответствии с законодательством Российской Федерации принимает меры
или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию
конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление,
принять такие меры.

В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом "в" пункта 7
настоящего Порядка, Председатель Комиссии Минспорта Республики Коми в
соответствии с законодательством Российской Федерации принимает
решение о применении к лицу, направившему уведомление, мер
ответственности.

9. Комиссия Минспорта Республики Коми рассматривает уведомления и
принимает по ним решения в порядке, принятом в соответствии с Указом
Главы Республики Коми от 26 августа 2010 года N 120 "О комиссиях по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Республики Коми и урегулированию конфликта
интересов".

Приложение 1. УВЕДОМЛЕНИЕ о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов

http://docs.cntd.ru/document/473200905


Приложение 1
к Порядку
сообщения лицами, замещающими
государственные должности
Республики Коми,
государственными
гражданскими служащими
Министерства физической
культуры и спорта
Республики Коми,
руководителями
государственных учреждений
Республики Коми,
в отношении которых
Министерство физической
культуры и спорта
Республики Коми
является учредителем,
о возникновении личной
заинтересованности
при исполнении
должностных обязанностей,
которая приводит
или может привести
к конфликту интересов

(Форма)

Главе Республики Коми

от ___________________________

______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов



Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к

конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной

заинтересованности:
_______________________________________________________

___________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может

повлиять личная заинтересованность:
_______________________________________

___________________________________________________________________________

Предлагаемые м е р ы п о предотвращению и л и урегулированию 
конфликта

интересов:
________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

2 . Намереваюсь ( н е намереваюсь) л и ч н о присутствовать на
заседании

президиума Комиссии п о координации работы по противодействию
коррупции в

Республике Коми (нужное подчеркнуть). <*>

"__" ______ 20__ г. _____________________________
_____________________

(подпись лица, представляющего (расшифровка подписи)

(направляющего) уведомление)

Приложение 2. УВЕДОМЛЕНИЕ о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов



Приложение 2
к Порядку
сообщения лицами, замещающими
государственные должности
Республики Коми,
государственными
гражданскими служащими
Министерства физической
культуры и спорта
Республики Коми,
руководителями
государственных учреждений
Республики Коми,
в отношении которых
Министерство физической
культуры и спорта
Республики Коми
является учредителем,
о возникновении личной
заинтересованности
при исполнении
должностных обязанностей,
которая приводит
или может привести
к конфликту интересов

(Форма)



Министру физической культуры

и спорта республики Коми

(наименование должности руководителя

органа государственной власти

Республики Коми/государственного

органа Республики Коми)

от _________________________________

____________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов



Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной

заинтересованности:
_______________________________________________________

___________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может

повлиять личная заинтересованность:
_______________________________________

___________________________________________________________________________

Предлагаемые м е р ы п о предотвращению и л и урегулированию 
конфликта

интересов:
________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании

президиума Комиссии п о координации работы по противодействию
коррупции в

Республике Коми, комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта
интересов

(нужное подчеркнуть).

"__" ______ 20__ г. _____________________________
_____________________

(подпись лица, представляющего (расшифровка подписи)

(направляющего) уведомление)


	Приложение. ПОРЯДОК СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ, ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ МИНИСТЕРСТВА ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КОМИ, РУКОВОДИТЕЛЯМИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ, ..
	Приложение 1. УВЕДОМЛЕНИЕ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Приложение 2. УВЕДОМЛЕНИЕ о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов


